
 

 
 

 

 

   VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Název veřejné zakázky: Revitalizace budov ÚMČ Praha 14 č.p. 1072 a 1073 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení: Jednací řízení s uveřejněním 

Název zadavatele: Městská část Praha 14  

Sídlo zadavatele: Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 

IČO zadavatele: 00231312/ CZ00231312 

Právní forma zadavatele: 801 - Obec 

Zastoupení: Mgr. Radek Vondra, starosta  

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.praha14.cz/ 

 

 
 
V souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(„zákon“), sděluje všem dodavatelům, kteří byli vyzváni k podání nabídek, vysvětlení, změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace takto: 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

V zadávací dokumentaci se uvádí v bodu 12.1.2: „Zadavatel si vyhrazuje právo, že nemusí o 

předběžných nabídkách jednat a může zadat veřejnou zakázku na základě předběžné 

nabídky“. 

Znamená to, že doklad o složení jistoty / bankovní záruky má být součástí již předběžné 

nabídky ? 

 

Odpověď: 

Ano účastník si uvedené vykládá správně. 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

V bodu 16.2.1 zadávací dokumentace se uvádí: „K zajištění závazků vyplývajících z řádného 

plnění předmětu veřejné zakázky po dobu realizace Zhotovitel předá Objednateli bankovní 

záruku ve smyslu § 2029 zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku nebo složí finanční 

prostředky na účet objednatele ve výši 5 % nabídkové ceny bez DPH, platnou po celou dobu 

plnění předmětu této smlouvy a dále nejméně dva měsíce od předání díla zhotovitelem.“ 

 



 str. 2 z 3 

Platnost této záruky má být po dobu realizace + 2 měsíce, nebo po celou dobu plnění smlouvy 

(tj. včetně 10 let energetického managementu) ? 

 

Odpověď: 

Účastník se bude řídit kapitolou 17 Smlouvy o dílo. V Zadávací dokumentaci je písařskou 

chybou uvedeno 2 měsíce od předání díla zhotovitelem. Dle čl. 17.2. Smlouvy o dílo platí: 

Bankovní záruka 1 bude platná nejméně do okamžiku konečného protokolárního předání a 

převzetí Stavby Objednatelem podle článku č. 10 Smlouvy. 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

Co se rozumí záruční lhůtou ve smyslu držení bankovní záruky dle bodu 16.2.2 zadávací 

dokumentace ? Záruční doby dle čl. 22.11 smlouvy jsou různé. 

 

Odpověď: 

Účastník se bude řídit kapitolou 17 Smlouvy o dílo. Platí čl. 17.5. Smlouvy o dílo s tím, že 

písařskou chybou došlo v první větě tohoto článku při stanovení požadované délky platnosti 

Bankovní záruky 2 omylem k uvedení odkazu na článek 22.10 – správně jde o článek 22.11. 

Požadovaná délka platnosti Bankovní záruky 2 je 84 měsíců s tím, že ve smyslu článku 17.5 

může být v průběhu plnění smlouvy tato požadovaná doba platnosti prodloužena. Zadavatel 

současně pro vyloučení pochybností připomíná, že Bankovní záruka nemusí být od počátku 

vystavena na celou požadovanou dobu platnosti, musí být pouze po celou tuto dobu 

nepřetržitě udržována v platnosti. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Dotaz: 

Čestné prohlášení dle bodu 16.2.1, 16.2.2 a 16.3.1 zadávací dokumentace se požaduje už 

v rámci předběžné nabídky ? 

 

Odpověď: 

Účastník předloží tato prohlášení již v rámci předběžné nabídky. 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 

Dotaz: 

Vzhledem k časové náročnosti zpracování nabídky tímto žádáme o prodloužení lhůty pro 

podání nabídek o 14 dnů. 

 

Odpověď: 

Zadavatel tomuto požadavku vyhoví. 

  



 str. 3 z 3 

S ohledem na dílčí vysvětlení zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 4. 12. 

2019 do 10:00. 

 

 

V Brně dne 13. 11. 2019 
 
 
 
 
______________________ 
Městská část Praha 14 
Zastoupeno společností 
PMA tender s.r.o. 
JUDr. Michal Šilhánek, jednatel 


		2019-11-13T15:08:53+0100
	JUDr. Michal Šilhánek




